
日本国民としての国籍とその親族・身分関係を登録公証する戸籍の適正な管理と運営を行う。

戸籍届のレアケースにも対応できるよう知識の習得及び法務局との連携を図ると共に、その結果を共有する。

今後の
方向性

その他の事業

施
策
の
大
綱

市民生活部市民窓口課

事業： 戸籍事業 0006整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

－

適正に事業を執行できている。

A
A

A

目

標

日本国民としての国籍とその親族・身分関係を公証する戸籍の適正な管理と運営を行う。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

39,192

7,643

3.80

1.00

0

0

0

7,643

一人あたり

世帯あたり 829

359

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

7,616

0

0

0

7,616

33,524

3.15

0.80

708

304

27

0

0

0

27

5,668

0.65

0.20

121

55

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

ー

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

31,549

0

事業費（決算額） 7,643

25,908

0

7,616

5,641

0

27 (千円)

 (千円)

 (千円)
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